

MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA
PINDORAMA

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS
ARQUITETÔNICOS

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA
SOLIDÁRIA

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E
MULHER

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE
RACIAL

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E
SUPRIMENTOS

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEMED Nº 023/2025, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR), VISANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CORURIPE/AL.

ARP SEMED Nº 023/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.01/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0187224/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS, INSCRITA NO CPF SOB O Nº 057.412.024-62, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2.122.541 SSP AL.

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: M FARIAS DA SILVA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 48.796.774/0001-05, SEDIADA NA PRAÇA GERALDO R. LESSA ALBUQUERQUE, 121, CENTRO, CORURIBE/AL. TELEFONE: (82) 9 9173-6175, E-MAIL: mffarias645@gmail.com, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. MAYARA FARIAS DA SILVA, INSCRITA NO CPF SOB O N° 110.824.994-98, RG N° 37933264 SESP/AL.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Unidade	Qtde.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01 EXCLUSIVO ME-EPP	Abacate, Polpa firme, com grau de maturação media. Ouro verde margarida	In natura	Kg	500	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00
03 EXCLUSIVO ME-EPP	Abóbora, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Não apresentando polpa amolecida ou mofada. moranga, caboitá	In natura	Kg	2.000	R\$ 3,35	R\$ 6.700,00
06 EXCLUSIVO ME-EPP	Adoçante, Aspecto Físico: Líquido Transparente, Prazo Validade:1 ANO, Ingredientes: Sucralose, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador.	Maratá	Frasco 100MI	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
07 AMPLA	Alho, Aparência fresca e sã, colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento	In natura	Kg	3.750	R\$ 23,95	R\$ 89.812,50
08 COTA RESERVADA	Alho, Aparência fresca e sã, colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento	In natura	Kg	1.250	R\$ 23,95	R\$ 29.937,50
09 EXCLUSIVO ME-EPP	Ameixa seca, sem caroço, suficientemente desenvolvidos e com tamanho uniforme. Aroma e cor próprios da espécie	In natura	Kg	300	R\$ 29,65	R\$ 8.895,00
10 EXCLUSIVO ME-EPP	Amido – Base: de Milho.	Kimimo	500g	1.000	R\$ 8,19	R\$ 8.190,00

13 AMPLA	Arroz parboilizado, Subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, isento de matéria terroso, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, sujidades, larvas, bolores, com grãos inteiros. Minimamente processado (isento na sua lista de ingredientes os itens: sal, açúcar, óleos, gorduras ou outras substâncias adicionadas ao alimento original), isento de gorduras trans e sódio na tabela nutricional e livres de aditivos alimentares. Contendo no mínimo 1,5g de fibras em 50g do produto. Embalagem original de fábrica com informações dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Und de 1 kg	Moenda	Kg	18.750	R\$ 4,39	R\$ 82.312,50
---------------------------	---	--------	----	--------	----------	---------------

14 COTA RESER VADA	<p>Arroz parboilizado, Subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, isento de matéria terroso, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, sujidades, larvas, bolores, com grãos inteiros. Minimamente processado (isento na sua lista de ingredientes os itens: sal, açúcar, óleos, gorduras ou outras substâncias adicionadas ao alimento original), isento de gorduras trans e sódio na tabela nutricional e livres de aditivos alimentares. Contendo no mínimo 1,5g de fibras em 50g do produto. Embalagem original de fábrica com informações dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Und de 1 kg</p>	Moenda	Kg	6.250	R\$ 4,39	R\$ 27.437,50
16 EXCLU SIVO ME-EPP	<p>Banana da terra ou banana comprida com grau de maturação média, isentas de manchas marrons e cores escuras que indicam maturação avançada. Polpa íntegra e firme</p>	In natura	Und	500	R\$ 1,71	R\$ 855,00
17 EXCLU SIVO ME-EPP	<p>Banana, Prata, com grau de maturação média, isentas de manchas marrons e cores escuras que indicam maturação avançada. Polpa íntegra e firme.</p>	In natura	Und	50.000	R\$ 0,41	R\$ 20.500,00

18 EXCLUSIVO ME-EPP	Batata Doce suficientemente desenvolvidos e com tamanho uniforme. Aroma e cor próprios da espécie.	In natura	Kg	2.000	R\$ 3,86	R\$ 7.720,00
19 EXCLUSIVO ME-EPP	Batata inglesa, com aspecto, cor e odor característicos, não apresentando rachaduras ou cortes na casca, com polpa intacta e limpa. Tamanho uniforme e livre de broto	In natura	Kg	5.000	R\$ 3,99	R\$ 19.950,00
20 EXCLUSIVO ME-EPP	Beterraba, Apresentando casca lisa, firme e sem rachaduras	In natura	Kg	1.000	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00
21 EXCLUSIVO ME-EPP	Biscoito de Arroz integral, identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor data de fabricação e validade sem recheio. Pacote com 90 gramas	Kamil	Pacote	300	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00
25 EXCLUSIVO ME-EPP	Biscoito salgado, Tipo água e sal ou Cream-Cracker, <u>sem lactose</u> , de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos. Identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Contendo na porção fibras e ser isento de gorduras trans. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Pacote de 400g	Fabise	Pacote	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00

34 AMPLA	<p>Carne, Bovina, sem osso, em peça (alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho), congelada, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, nº de inscrição no SIF ou SIE. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</p>	Friboi	Kg	7.500	R\$ 33,85	R\$ 253.875,00
35 COTA RESER VADA	<p>Carne, Bovina, sem osso, em peça (alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho), congelada, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, nº de inscrição no SIF ou SIE. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</p>	Friboi	Kg	2.500	R\$ 33,85	R\$ 84.625,00

37 COTA RESER VADA	Carne, Bovina, sem osso, em peça (acém e músculo), congelada, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, nº de inscrição no SIF ou SIE. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	Friboi	Kg	7.500	R\$ 25,99	R\$ 194.925,00
38 EXCLU SIVO ME-EPP	Cebola, Branca, fresca, bem desenvolvida, compacta e firme. In natura.	In natura	Kg	8.000	R\$ 3,60	R\$ 28.800,00
39 EXCLU SIVO ME-EPP	Cebolinha, In Natura, com folhas integras, frescas, sem traços de descoloração ou folhas amareladas, livres de fungos.	In natura	Molho	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
43 EXCLU SIVO ME-EPP	Chuchu, novo, íntegro. Sem cortes, depressões, nem áreas moles ou manchadas. In natura	In natura	Kg	3.000	R\$ 4,99	R\$ 14.970,00
45 EXCLU SIVO ME-EPP	Coentro, In Natura, em molho - com folhas integras, frescas, sem traços de descoloração ou folhas amareladas	In natura	Molho	500	R\$ 1,79	R\$ 895,00
50 EXCLU SIVO ME-EPP	Couve-folha, In Natura, Em malhos - com folhas integras, frescas, sem traços de descoloração ou folhas amareladas	In natura	Molho	500	R\$ 2,03	R\$ 1.015,00

54 AMPLA	Farinha de trigo sem fermento, fortificada com ferro e ácido fólico, minimamente processado (isento na sua lista de ingredientes os itens: sal, açúcar, óleos, gorduras ou outras substâncias adicionadas ao alimento original), isento de gorduras trans e sódio na tabela nutricional e livres de aditivos alimentares. Não podendo estar úmida fermentada ou rançosa. Embalagem original de fábrica com informações dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	Brandini	Kg	25.500	R\$ 4,89	R\$ 124.695,00
---------------------------	--	----------	----	--------	----------	----------------

55 COTA RESER VADA	Farinha de trigo sem fermento, fortificada com ferro e ácido fólico, minimamente processado (isento na sua lista de ingredientes os itens: sal, açúcar, óleos, gorduras ou outras substâncias adicionadas ao alimento original), isento de gorduras trans e sódio na tabela nutricional e livres de aditivos alimentares. Não podendo estar úmida fermentada ou rançosa. Embalagem original de fábrica com informações dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	Brandini	Kg	8.500	R\$ 4,89	R\$ 41.565,00
---	--	----------	----	-------	----------	---------------

56 EXCLU SIVO ME-EPP	Feijão comum, carioca, tipo 1, in natura ou minimamente processado (isento na sua lista de ingredientes os itens: sal, açúcar, óleos, gorduras ou outras substâncias adicionadas ao alimento original), isento de gorduras trans na tabela nutricional e livres de aditivos alimentares. Contendo no mínimo 5 g de fibras em 50g do produto. Embalagem original de fábrica com informações dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Und de 1 kg.	Predileto	Kg	6.000	R\$ 4,40	R\$ 26.400,00
---	--	-----------	----	-------	----------	---------------

57 EXCLU SIVO ME-EPP	Feijão comum, classe preto, tipo 1, in natura ou minimamente processado (isento na sua lista de ingredientes os itens: sal, açúcar, óleos, gorduras ou outras substâncias adicionadas ao alimento original), isento de gorduras trans na tabela nutricional e livres de aditivos alimentares. Contendo no mínimo 5 g de fibras em 100g do produto. Embalagem original de fábrica com informações dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar a data de entrega. Und de 1kg	Predileto	Kg	1.000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
67 EXCLU SIVO ME-EPP	Goiaba, Tamanho uniforme, firmes, grau de maturidade médio. Paluma In natura	in natura	Kg	1.000	R\$ 4,39	R\$ 4.390,00
69 EXCLU SIVO ME-EPP	Laranja, com casca brilhante e lisa. Com grau de maturação adequado para o consumo. Aroma agradável. Isento de marcas marrons, mofos e enrugamento. Perâ, in natura.	In natura	Kg	5.000	R\$ 3,78	R\$ 18.900,00

71 EXCLU SIVO ME-EPP	Leite em pó desnatado, minimamente processado (isento na sua lista de ingredientes os itens: sal, açúcar, óleos, gorduras ou outras substâncias adicionadas ao alimento original), isento de gorduras trans na tabela nutricional. Contendo no máximo 1 aditivo alimentar. Contendo no máximo 100mg de sódio em 100g do produto. Embalagem original de fábrica com informações dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a data de entrega. Embalagem de 200g	Itambé	Pacote	1.000	R\$ 7,09	R\$ 7.090,00
---	--	--------	--------	-------	----------	--------------

72 AMPLA	Leite em pó integral, minimamente processado (isento na sua lista de ingredientes os itens: sal, açúcar, óleos, gorduras ou outras substâncias adicionadas ao alimento original), isento de gorduras trans na tabela nutricional e livres de aditivos alimentares. Contendo no máximo 100mg de sódio em 26g do produto. Embalagem original de fábrica com informações dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a data de entrega. Embalagem de 200g	Itambé	Pacote	22.500	R\$ 5,69	R\$ 128.025,00
---------------------------	---	--------	--------	--------	----------	----------------

73 COTA RESER VADA	<p>Leite em pó integral, minimamente processado (isento na sua lista de ingredientes os itens: sal, açúcar, óleos, gorduras ou outras substâncias adicionadas ao alimento original), isento de gorduras trans na tabela nutricional e livres de aditivos alimentares. Contendo no máximo 100mg de sódio em 26g do produto. Embalagem original de fábrica com informações dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a data de entrega. Embalagem de 200g</p>	Itambé	Pacote	7.500	R\$ 5,69	R\$ 42.675,00
74 EXCLU SIVO ME-EPP	<p>Leite em pó, fórmula infantil, especial para crianças menores de 6 meses, fase 1, contendo prebióticos, colina e DHA, vitaminas e minerais. Embalagem original de fábrica com informações dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a data de entrega. Embalagem de 800g. Uso oral</p>	Nestlé	Embalagem de 800g	500	R\$ 67,00	R\$ 33.500,00

75 EXCLU SIVO ME-EPP	Leite em pó, fórmula infantil, especial para crianças menores de 1 ano, fase 2, contendo prebióticos, colina e DHA, vitaminas e minerais. Embalagem original de fábrica com informações dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a data de entrega. Embalagem de 800g. Uso oral	Nestlé	Embalagem de 800g	500	R\$ 61,76	R\$ 30.880,00
78 EXCLU SIVO ME-EPP	Limão, com casca brilhante e lisa, isentos de rachaduras e cortes na casca, resíduos de defensivos agrícolas, sujidades ou umidade externa anormal. Taiti, In natura	In natura	Kg	1.000	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00
83 EXCLU SIVO ME-EPP	Mandioca/Macaxeira, fresca, colheita recente. Com casca sã e firme.	In natura	Kg	1.000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
84 EXCLU SIVO ME-EPP	Mamão Formosa, casca lisa, isento de furo e rachadura. Apresentando maturação média e polpa firme.	In natura	Kg	1.000	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00
85 EXCLU SIVO ME-EPP	Manga, grau de maturidade média, isento de manchas, machucados e aparência murcha. Tommy, Palmer, In natura.	In natura	Kg	1.000	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00
91 EXCLU SIVO ME-EPP	Melancia, Vermelha In natura firmes, com cores uniformes. Apresentando maturação média em polpa firme	In natura	Kg	10.000	R\$ 3,40	R\$ 34.000,00

92 EXCLU SIVO ME-EPP	Melão, amarelo in natura firmes, com cores uniformes. Apresentando maturação média e polpa firme	In natura	Kg	5.000	R\$ 3,48	R\$ 17.400,00
94 EXCLU SIVO ME-EPP	Milho para pipoca, premium, tipo 1, Minimamente processado (isento na sua lista de ingredientes os itens: sal, açúcar, óleos, gorduras ou outras substâncias adicionadas ao alimento original), isento de gorduras trans na tabela nutricional e livres de aditivos alimentares. Contendo no mínimo 2 g de fibras em 25g do produto. Embalagem original de fábrica com informações dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500g	Coringa	Embalagem de 500g	1.000	R\$ 3,49	R\$ 3.490,00
110 EXCLU SIVO ME-EPP	Verdura, In natura, Tipo: Repolho/ verde.	In natura	Kg	500	R\$ 4,78	R\$ 2.390,00

112 EXCLU SIVO ME-EPP	Sardinha, em óleo, Preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetidas à prévia inspeção sanitária Isenta de gorduras trans na tabela nutricional, sem adição de açúcar na lista de ingredientes e livre de aditivos alimentares. Conter no máximo 30 mg de sódio em 100g do produto. Unidade com 250g.	Coqueiro	Kg	3.000	R\$ 11,53	R\$ 34.590,00
115 EXCLU SIVO ME-EPP	Tomate, firmes, liso, de cor uniforme, sem manchas ou rachaduras. Com grau de maturidade médio.	In natura	Kg	4.000	R\$ 4,69	R\$ 18.760,00
116 EXCLU SIVO ME-EPP	Uva passas pretas, suficientemente desenvolvidos e com tamanho uniforme. Aroma e cor próprios da espécie.	In natura	Kg	300	R\$ 28,40	R\$ 8.520,00
117 EXCLU SIVO ME-EPP	Vinagre, classificado no grupo de ingrediente culinário, isento de gorduras trans e sódio na tabela nutricional. Possuir no máximo 1 aditivo alimentar e ser isento de açúcar na lista de ingredientes. Embalagem contendo 750 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	Ostra	Und	4.000	R\$ 2,11	R\$ 8.440,00

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

a. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2025

BASE LEGAL: Decreto Municipal n.º 1.321/2023; Lei federal Nº 14.133/2021

Coruripe/AL, 01 de setembro de 2025

SRA. CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORURIBE - AL

Registro Nº: 07710

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMASTM Nº 024/2025, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENXOVAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CORURIBE/AL.

ARP SMASTM. Nº 024/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004.01/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0185484/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DA MULHER, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA CÉLIA GUIMARÃES GAMA, INSCRITA NO CPF SOB O Nº 038.228.674-03, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98001308778 SEDS AL.

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: MATHEUS S CABRAL - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 27.703.210/0001-00, SEDIADA NA RUA PETRONILO SANTA CRUZ, Nº 35, CENTRO, PANELAS-PE. TELEFONE: (82) 99819-0072, E-MAIL: matheus.soaresmtsc@hotmail.com, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. MATHEUS SOARES CABRAL, INSCRITO NO CPF SOB O Nº: 122.537.774-98 e RG 9439710 SDS-PE.

ITENS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
------	-----------	---------	-------	-------	-------------------	-------------------

09	Conjunto higiene. Aplicação: Neonatal. Composição: saboneteira, escova para cabelo e pente, tipo embalagem: kit para banho. Cor: C/Cor	UNIDADE	MURANO	748	R\$ 10,40	R\$ 7.779,20
----	--	---------	--------	-----	-----------	--------------

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DA MULHER - Órgão Gerenciador

DATA DA ASSINATURA: 25 de agosto de 2025

BASE LEGAL: Decreto Municipal n.º 1.320/2023; Lei federal N° 14.133/2021

Coruripe/AL, 25 de agosto de 2025
SRA. CÉLIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DA MULHER

Registro Nº: 07711

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMASTM N° 022/2025, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENXOVAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CORURIBE/AL.

ARP SMASTM. N° 022/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004.01/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0185484/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DA MULHER, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA CÉLIA GUIMARÃES GAMA, INSCRITA NO CPF SOB O N° 038.228.674-03, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 98001308778 SEDS AL.

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: DROGRARIA MC FARMA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 57.114.109/0001-77, SEDIADA NA AV DENILMA BULHÕES, N° 109, PETRÓPOLIS, MACEIÓ-AL. TELEFONE: (82) 98136-6295, E-MAILS: mcfarmam@gmail.com e drogariamcfarma2024@gmail.com, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. FILIPE DA SILVA FERNANDES, INSCRITO NO CPF SOB O N° CPF: 099.410.314-01.

ITENS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
05	Fralda reutilizável de marca PAPI material: 100% Algodão. Tamanho: Aproximado 80x80 Cm. Cor: Branca. Características Adicionais: Gramatura 75 G/M².	UND	PAPI	1.407	R\$ 6,95	R\$ 9.778,65
12	Nistatina de marca CIMED . Composição: Associada Com Óxido De Zinco. Concentração: 100.000ui + 200 MG/G. Forma Farmaceutica: Creme. Característica Adicional: Especialmente Manipulado	BISNAGA 60G	CIMED	736	R\$ 11,50	R\$ 8.464,00
13	Absorvente Higiênico. Tipo: Pós-Parto de marca MAXIPLENA . Comprimento: 45 cm. Largura: 10 cm. Características Adicionais: Camada Interna Absorvente. Componente Adicional: Camada Externa Filme Plástico Resiste Impermeável.	PACOTE C/ 20 UNID	MAXIPLENA	500	R\$ 15,90	R\$ 7.950,00

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DA MULHER - Órgão Gerenciador

DATA DA ASSINATURA: 25 de agosto de 2025

BASE LEGAL: Decreto Municipal n.º 1.320/2023; Lei federal N° 14.133/2021

Coruripe/AL, 29 de agosto de 2025
 SRA. CÉLIA MARIA GUIMARÃES GAMA
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DA MULHER

Registro Nº: 07712

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMASTM Nº 023/2025, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENXOVAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CORURIBE/AL.

ARP SMASTM. Nº 023/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004.01/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0185484/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DA MULHER, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA CÉLIA GUIMARÃES GAMA, INSCRITA NO CPF SOB O Nº 038.228.674-03, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98001308778 SEDS AL.

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.430.444/0001-10, SEDIADA NA AV ZAKI NARCHI, Nº 1286, CARANDIRÚ, SÃO PAULO-SP. TELEFONE: (11) 3311-9862, E-MAIL: najcomercio@uol.com.br, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. DANILO MATHIAS DE MORAIS, INSCRITO NO CPF SOB O Nº CPF: 216.168.338-84 e RG 44.351.027-1.

ITENS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
01	Banheira Uso Infantil. Modelo: Rígida, Drenável. Material: Plástico. Tipo Encosto: Encosto P/ Costas Fixo. Adicional 1: C/ Saboneteira. Cor: C/ Cor. Capacidade Máxima: Até 25 Kg.	UNIDADE	ADOLETA/ INFANTIL/C OJAVIL	700	R\$ 23,40	R\$ 16.380,00
02	Sabonete Líquido. Aspecto Físico: Cremoso. Acidez: Ph Neutro. Aplicação: Banho de Neonatos. Características Adicionais: Glicerinado, Incolor. Composição: Fórmula Balanceada.	FRASCO	GRION/ INFANTIL/ GRION	700	R\$ 7,20	R\$ 5.040,00
03	Colônia Infantil; Aplicação: para criança; sem álcool, dermatologicamente testado; Perfume: Suave. Embalagem com no mínimo 120 ml.	EMBALAGE M	HALLEY/ INFANTIL/ CLASSIC	760	R\$ 11,59	R\$ 8.808,40

04	Fralda descartável, tipo: hipoalergênico, tipo formato: anatômico, tamanho: pequeno, peso usuário: até 5 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multi ajustáveis, reutilizáveis, tipo usuário: infantil, uso: algodão não desfaça quando molhado.	UNIDADE	CLASSIC/ INFANTIL/ CLASSIC	3.400	R\$ 0,60	R\$ 2.040,00
06	Cueiro flanelado. Tecido 100% Algodão, Tamanho: Aproximado 80x100cm.	UNIDADE	CONDAFE/I NFANTIL/C ONDAFE	1.500	R\$ 9,80	R\$ 14.700,00
07	Conjunto pagão bebê recém-nascido contendo 05 peças (par de luva; par de meia; calça; touca e blusa de manga longa) 100% algodão. Cor: C/Cor.	UNIDADE	CONDAFE/I NFANTIL/C ONDAFE	1.500	R\$ 15,49	R\$ 23.235,00
08	Manta. Aplicação: Neonatal. Material: Malha 100% algodão. Tamanho: Aproximado 0,80x0,80. C/Cor.	UNIDADE	CONDAFE/I NFANTIL/C ONDAFE	700	R\$ 13,79	R\$ 9.653,00
10	Mamadeira. Material: Polipropileno. Capacidade: 240 Ml. Cor: Incolor. Características Adicionais: Anel Retentor, Tampa Vedação e Capuz.	UNIDADE	FLY/INFAN TIL/FLY	700	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
11	Kit para Higiene no Leito. Aplicação: Neonatal. Tamanho: Único. Tipo: Luva, Touca e Sapatinho. Material: Tecido 100% Algodão. Cor: C/ Cor.	KIT C/ 3 PEÇAS	CONDAFE/I NFANTIL/C ONDAFE	700	R\$ 8,40	R\$ 5.880,00
15	Camisola de Amamentação. Tecido Algodão com Abertura de Botões. Tamanho: G.	UNIDADE	CONDAFE/ ADULTO/ CONDAFE	700	R\$ 65,00	R\$ 45.500,00

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DA MULHER - Órgão Gerenciador

DATA DA ASSINATURA: 25 de agosto de 2025

BASE LEGAL: Decreto Municipal n.º 1.320/2023; Lei federal N° 14.133/2021

Coruripe/AL, 25 de agosto de 2025
SRA. CÉLIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DA MULHER

Registro N°: 07713

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO SMS N° 034/2024

Processo Administrativo n° **0187038/2024**. 1º Termo Aditivo ao Contrato SMS n° **034/2024**. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato SMS n° 034/2024. Base legal: Art. 107 da Lei Federal n° 14.133/21 e cláusula segunda do instrumento contratual originário. Contratante: **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, CNPJ: 11.970.318/0001-11. Contratada: **PRÁTICA PÚBLICA TECNOLOGIA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 44.625.063/0001-09. Valor Global: 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais). Data da assinatura: 19 de julho de 2025.

Registro N°: 07715